
1 

 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 

 
 

23.11.2023                                                                                 № 116-26-482   
 

 

г. Саянск 

         

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по информатике и ИКТ в 2023-2024 учебном году 

 

22 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по информатике и ИКТ. В олимпиаде приняли 

участие 18 обучающихся 7-11-х классов из МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», МОУ «СОШ №2», МОУ «СОШ №3», МОУ «СОШ №5», МОУ 

«СОШ №6», МОУ «СОШ №7»: 7 классы – 8 человек, 8 классы – 2 человека, 

9 классы – 1 человек, 10 классы – 1 человек, 11 классы – 6 человек.  

Задания включали 6 задач разной сложности по 100 баллов каждая, 

максимальный балл – 600.  

На основании решения предметного жюри муниципального этапа 

(протокол прилагается) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения олимпиадных 

заданий не определять среди участников призеров и победителей 

олимпиады по информатике и ИКТ. 

2. Отметить низкий процент выполнения заданий участниками 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

Информатике и ИКТ. 

3. Руководителям Гимназии им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №№2-8: 

3.1 Провести анализ участия школьников в олимпиаде по информатике и 

ИКТ. 

3.2  Обеспечить проведение школьного этапа по информатике и ИКТ во всех 

общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году. 

3.3 С целью популяризации знаний по информатике среди широкого круга 

учащихся: 

− рассмотреть возможность введения элективных и специальных курсов 

по информатике в учебные планы образовательных учреждений в часть 



2 

 

формируемую участниками образовательных отношений, в план 

внеурочной деятельности; 

− для подготовки учащихся к олимпиаде по информатике использовать 

методические рекомендации по поведению школьного и 

муниципального этапов олимпиады, задания олимпиады прошлого 

учебного года. 

4. Руководителю ГППО учителей информатики Рамазановой Ю.С. провести 

анализ низких результатов муниципального этапа по информатике и ИКТ на 

заседаниях ГППО, внести в планы работы ГППО на 2023-2024 и 2024-2025 

вопросы по подготовке учащихся к олимпиаде по информатике и ИКТ в срок 

до 25.12.2023 г.  

 

 

Начальник  

Управления образования      И.А. Кузюкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Кузьменко А.В. 



3 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

по    предмету   информатике   

 

7 класс 

 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр 

О
У

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

(600) 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего участника 
A B C D E F 

1.  Брик Макс Денисович say001 Г 0 0 0 0 0 0 0 0  Проничев Дмитрий Валерьевич 

2.  Саратова Алина Александровна say004 Г 0 0 0 0 0 0 0 0  Проничев Дмитрий Валерьевич 

3.  Хабибуллин Тимур Дамирович say006 Г 0 0 0 0 0 0 0 0  Проничев Дмитрий Валерьевич 

4.  Старосотников Даниил Юрьевич say002 5 0 0 0 0 0 0 0 0  Борисенко Наталья Викторовна 

5.  Сапега Иван Максимович say003 5 0 0 0 0 0 0 0 0  Борисенко Наталья Викторовна 

6.  Тимохов Даниил Павлович say005 6 0 0 0 0 0 0 0 0  Курмель Елена Анатольевна  

7.  Ягодин Иван Станиславовоич say007 6 0 0 0 0 0 0 0 0  Курмель Елена Анатольевна  

8.  Бердников Максим Дмитриевич say008 6 0 0 0 0 0 0 0 0  Курмель Елена Анатольевна  

 

 

8 класс 

 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр 

О
У

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

(600) 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего участника 
A B C D E F 

1.  Савельев Александр Максимович say009 Г 0 0 0 0 0 0 0 0  Проничев Дмитрий Валерьевич 

2.  Дзюба Илья Сергеевич say010 Г 0 0 0 0 0 0 0 0  Проничев Дмитрий Валерьевич 

3.  Мясникова Алена Андреевна say011 5         неявка Борисенко Наталья Викторовна 

 
Председатель предметного жюри:                    /А.В. Кузьменко/ 

Заместитель председателя:                              / Ю.С. Рамазанова / 

Члены жюри       

 

 

 

 

 



4 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

по предмету информатика   

9 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр 

О
У

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

(600) 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
A B C D E F 

1. Курмель Иван Юрьевич say012 7 0 0 0 0 0 0 0 0  Николаев Семен Валерьевич 

2 
Шишлянникова Александра 

Максимовна 

say013 
7         неявка 

Курмель Людмила 

Александровна 

 

10 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр 

О
У

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

(600) 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

A B C D E F     

1. Азизян Эдуард Арменович say014 2 100 100 0 0 0 0 200 33  Чемезова Алла Николаевна 

 

11 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся шифр 

О
У

 

Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

(600) 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
A B C D E F 

1.  Кнауб Даниил Андреевич say020 2 100 80 0 11 0 5 196 32  Чемезова Алла Николаевна 

2.  Гладько Никита Юрьевич say017 2 100 0 0 0 0 0 100 17  Гордина Нина Григорьевна 

3.  Сидоров Андрей Александрович say018 2 0 0 0 0 0 0 0 0  Гордина Нина Григорьевна 

4.  
Горбунова Виктория 

Александровна 
say015 3 

0 0 0 0 0 0 0 0 
 

Курек Наталья Николаевна 

5.  Щербинин Артём Александрович say016 3 0 0 0 0 0 0 0 0  Курек Наталья Николаевна 

6.  
Чубуков Всеволод Сергеевич 

say019 7 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Курмель Людмила 

Александровна 

7.  Нафиков Владимир Русланович say021 2         неявка Чемезова Алла Николаевна 

Председатель предметного жюри:                    /А.В. Кузьменко/ 

Заместитель председателя:                              / Ю.С. Рамазанова/ 

Члены жюри      


		2023-11-27T11:04:27+0800
	Кузюкова Инна Александровна




